
1. Halbjahr

Datum

13.01.2018

26.01.2018

Datum

02.02.2018

09.02.2018

16.02.2018

23.02.2018

Datum

02.03.2018

09.03.2018

16.03.2018

23.03.2018

30.03.2018

Datum

06.04.2018

13.04.2018

20.04.2018

27.04.2018

28.04.2018

April/ Mai

Datum

04.05.2018

11.05.2018

18.05.2018

25.05.2018

Ende Mai

Datum

01.06.2018

08.06.2018

09.06.2018

15.06.-17.06.18

22.06.2018

29.06.2018

Datum

06.07.2018

Fest der Vereine - Gewerbegebiet

Tag der offenen Tür

Stadtausscheid

Schlauchkunde

offene Wasserentnahmestellen

Thema

Baden und Wasserspiele

Wettkampftraining

Thema

Vorbereitung Tag der offenen Tür

Vorbereitung Tag der offenen Tür

Stadt u.Kreiszeltlager in Lütte

Thema

Spiel und Spaßtag

Wettkampftraining

Wettkampftraining

Elternversammlung mit Grillabend

Thema

Gerätekunde LF16/12 u. TLF 16/45

Vorbereitungen Wettkampftraining

Wettkampftraining

Wettkampftraining

Dienstplan der Jugendfeuerwehr der Stadt Bad Belzig 2018

Thema

Organisatiorische Angelegenheiten, UVV

Thema

FwDV 10 Tragbare Leitern

Knut

Brandschutzerziehung Experimente/Notrufe

FwDV 3 Theorie

Erste Hilfe 

Kartentunier Karfreitag

Gerätekunde Beleuchtungsgeräte

Knoten und Stiche

Eisrettung 

Thema

Brand und Löschlehre



13.07.2018

20.07.2018

27.07.2018

Datum

03.08.2018

10.08.2018

17.08.2018

24.08.2018

25.08.2018

31.08.2018

Datum

07.09.2018

14.09.2018

21.09.2018

28.09.2018

Datum

05.10.2018

12.10.2018

19.10.2018

26.10.2018

Oktober

Datum

02.11.2018

09.11.2018

16.11.2018

23.11.2018

30.11.2018

Datum

07.12.2018

14.12-15.12.18

Ferien sind gelb markiert

Änderungen im Dienstplan sind vorbehalten.

gesonderte Termine werden extra bekannt gegeben

Unterschrift Ortswehrführer Unterschrift Stadtwehrführer

Kürbisse schnitzen / Kürbisnacht

Gefahren an der Einsatzstelle

Knoten und Stiche 

Feuerwehrdienstvorschriften

Gerätekunde Beleuchtungsgeräte

24.Std. Berufsfeuerwehrtag

Spieleabend/Kartentunier

Thema

Thema

Fahrzeugkunde

Weihnachtsfeier/Jahresabschluss

Gerätepuzzel/Gerätekunde

Anbauteile Drehleiter

Festumzug Altstadtsommer

FwDV 3 praktisch

wasserführende Amaturen

FwDV 3 Einsatzübung

Thema

Persönliche Schutzausrüstung

Sommerpause

Lampionumzug

Kanal und Schachtrettung

Thema

praktischer Umgang mit Feuerlöschern

Baden und Wasserspiele

Baden und Wasserspiele

Thema

Sommerpause

Sommerpause

Baden und Wasserspiele


