Dienstplan der Jugendfeuerwehr der Stadt Bad Belzig 2018





Datum	Thema
13.01.2018	Knut
26.01.2018	Organisatiorische Angelegenheiten, UVV

Datum	Thema
02.02.2018	FwDV 10 Tragbare Leitern
09.02.2018	Gerätekunde Beleuchtungsgeräte
16.02.2018	Knoten und Stiche
23.02.2018	Eisrettung

Datum	Thema
02.03.2018	Brand und Löschlehre
09.03.2018	Brandschutzerziehung Experimente/Notrufe
16.03.2018	FwDV 3 Theorie
23.03.2018	Erste Hilfe
30.03.2018	Kartentunier Karfreitag

Datum	Thema
06.04.2018	Gerätekunde LF16/12 u. TLF 16/45
13.04.2018	Vorbereitungen Wettkampftraining
20.04.2018	Wettkampftraining
27.04.2018	Wettkampftraining
28.04.2018	Spiel und Spaßtag

April/ Mai	Fest der Vereine - Gewerbegebiet

Datum	Thema
04.05.2018	Wettkampftraining
11.05.2018	Wettkampftraining
18.05.2018	Elternversammlung mit Grillabend
25.05.2018	Wettkampftraining
Ende Mai	Stadtausscheid

Datum	Thema
01.06.2018	Vorbereitung Tag der offenen Tür
08.06.2018	Vorbereitung Tag der offenen Tür
09.06.2018	Tag der offenen Tür
15.0617.06.18	Stadt u.Kreiszeltlager in Lütte
22.06.2018	Schlauchkunde
29.06.2018	offene Wasserentnahmestellen

Datum	Thema
06.07.2018	Baden und Wasserspiele

13.07.2018	Baden und Wasserspiele
20.07.2018	Baden und Wasserspiele
27.07.2018	Baden und Wasserspiele

Datum	Thema
03.08.2018	Sommerpause
10.08.2018	Sommerpause
17.08.2018	Sommerpause
24.08.2018	Lampionumzug
25.08.2018	Festumzug Altstadtsommer
31.08.2018	Kanal und Schachtrettung

Datum	Thema
07.09.2018	praktischer Umgang mit Feuerlöschern
14.09.2018	FwDV 3 praktisch
21.09.2018	wasserführende Amaturen
28.09.2018	FwDV 3 Einsatzübung

Datum	Thema
05.10.2018	Persönliche Schutzausrüstung
12.10.2018	Gerätepuzzel/Gerätekunde
19.10.2018	Anbauteile Drehleiter
26.10.2018	Kürbisse schnitzen / Kürbisnacht

Okto	ober	24.Std. Berufsfeuerwehrtag
------	------	----------------------------

Datum	Thema
02.11.2018	Gefahren an der Einsatzstelle
09.11.2018	Knoten und Stiche
16.11.2018	Feuerwehrdienstvorschriften
23.11.2018	Gerätekunde Beleuchtungsgeräte
30.11.2018	Spieleabend/Kartentunier

Datum	Thema
07.12.2018	Fahrzeugkunde
14.12-15.12.18	Weihnachtsfeier/Jahresabschluss

Ferien sind gelb markiert

Änderungen im Dienstplan sind vorbehalten. gesonderte Termine werden extra bekannt gegeben

Unterschrift Ortswehrführer

Unterschrift Stadtwehrführer